

DLP/1351 /19/JE

Gdańsk, dnia 19 lipca 2019 r.

## Strona internetowa DRMG

Dotyczy: postępowanie przetargowe sygn. akt. I/PN/103/2019/KW pn.: „Poprawa stanu nawierzchni ul. Świętokrzyskiej na odcinku od ul. Wieżyckiej do ul. Wielkopolskiej w Gdańsku wraz z budową kanalizacji sanitarnej od nr 76a Świętokrzyska w kierunku ul. Wieżyckiej i przebudową sieci wodociągowej na odcinku od ul. Wieżyckiej do ul. I Brygady wraz z przebudową fragmentu ul. K. Bergiela”

W zawiązku z zapytaniem oferentów w sprawie zamówienia publicznego sygn. akt I/PN/103/2019/KW pn.: „Poprawa stanu nawierzchni ul. Świętokrzyskiej na odcinku od ul. Wieżyckiej do ul. Wielkopolskiej w Gdańsku wraz z budową kanalizacji sanitarnej od nr 76a Świętokrzyska w kierunku ul. Wieżyckiej i przebudową sieci wodociągowej na odcinku od ul. Wieżyckiej do ul. I Brygady wraz z przebudową fragmentu ul. K. Bergiela” Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska, w trybie art. 38. Ustawy – Prawo zamówień publicznych, przekazuje odpowiedzi na złożone pytania:

### Pytanie nr 1

*„Dot. kosztorys ofertowy zakładka „WOD-KAN” (Przebudowa wodociągu i budowa kanalizacji sanitarnej) – poz. 5.1.3 oraz 5.2.3.*

*Przywołane pozycje kosztorysowe mówią o podbudowie z kruszywa łamanego stabilizowanego cementem (3%).*

*Na szczegółach konstrukcyjnych (projekt odtworzenia nawierzchni) występuje 20 cm warstwa podbudowy z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie.*

*Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i ew. poprawę kosztorysu.”*

### **Odpowiedź nr 1:**

Zamawiający informuje, że uwaga jest zasadna, wprowadzono korektę w kosztorysie ofertowym. W załączeniu publikujemy zamienny kosztorys.

### Pytanie nr 2

*„Dot. kosztorys ofertowy zakładka „WOD-KAN” (Przebudowa wodociągu i budowa kanalizacji sanitarnej) – poz. 5.1.4.*

*Pozycja kosztorysowa mówi o wykonaniu podbudowy betonowej bez dylatacji – grubość warstwy po zagęszczeniu 14 cm, natomiast szczegół konstrukcyjny (projekt odtworzenia nawierzchni) wskazuje na*



podbudowę BA gr. 14 cm.

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i ew. poprawę kosztorysu.

**Odpowiedź nr 2:**

Zamawiający informuje, że uwaga jest zasadna, wprowadzono korektę w kosztorysie ofertowym. W załączeniu publikujemy zamienny kosztorys.

Pytanie nr 3

*„Dot. kosztorys ofertowy zakładka „WOD-KAN” (Przebudowa wodociągu i budowa kanalizacji sanitarnej) – poz. 5.2.4.*

*Pozycja kosztorysowa mówi o wykonaniu podbudowy betonowej bez dylatacji – grubość warstwy po zagęszczeniu 18 cm, szczegół konstrukcyjny (projekt odtworzenia nawierzchni) nie zawiera danej warstwy.*

*Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i ew. poprawę kosztorysu.*

**Odpowiedź nr 3:**

Zamawiający informuje, że uwaga jest zasadna, wprowadzono korektę w kosztorysie ofertowym. W załączeniu publikujemy zamienny kosztorys.

Pytanie nr 4

*„Projekt wykonawczy odtworzenia nawierzchni po wykonanych sieciach dla zakresu II wskazuje, iż po zakończeniu robót montażowych należy odtworzyć zdemontowane lub uszkodzone nawierzchnie jezdni, zjazdów oraz chodników. Do otworzenia nawierzchni należy wykorzystać zdemontowane elementy (o ile nie są uszkodzone).*

*Pozycje kosztorysowe nie wskazują jaki materiał należy przyjąć do wyceny (elementy nowe/elementy zdemontowane).*

*Zwracamy się o poprawę pozycji kosztorysowych dot. odtworzenia nawierzchni po sieciach tak, by wskazywały one jaki materiał należy przyjąć do wyceny. Pozwoli to uniknąć rozbieżności cenowych w ofertach przetargowych.*

**Odpowiedź nr 4:**

Zamawiający informuje, że uwaga jest zasadna, wprowadzono korektę w kosztorysie ofertowym. W załączeniu publikujemy zamienny kosztorys.

Wprowadzono korekty w kosztorysie przyjmując dla takich materiałów jak: kostka betonowa, płytki chodnikowe rozmiar 50x50 i rozmiar 35x35 ilości na poziomie 50% nowego materiału. Natomiast w przypadku odtwarzanego krawężnika betonowego i obrzeży ilości powinny uwzględniać 100% z nowego materiału. Dla bruku kamiennego należy przyjąć w 100% odzysk.

Pytanie nr 5

*„Prosimy o podanie koloru kostki betonowej płukanej 25x25x5 cm (nawierzchnia chodników – zakres I).*

**Odpowiedź nr 5:**

Zamawiający informuje że nawierzchnie z płytki betonowej (kostki betonowej) płukanej należy wykonać w rozmiarze 30x30x5 barwy jasnoszarej. W załączeniu przedstawiamy





skorygowany projekt wykonawczy.

Pytanie nr 6

*„Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z SIWZ pkt. XIII Opis sposobu obliczenia ceny, na I i II przedmiot umowy wynagrodzenie jest kosztorysowo-ilościowe i zgodnie ze wzorem umowy §3a rozliczenie prac nastąpi jako suma iloczynów ryczałtowych cen jednostkowych podanych w kosztorysach ofertowym i ilości faktycznie wykonanych robót potwierdzonych obmiarem.*

**Odpowiedź nr 6:**

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 7

*„Prosimy o potwierdzenie, że kwota którą Zamawiający wpisze w §3a ustęp 3 umowy, będzie uwzględniała zapisy podane w powyższym pytaniu i zawarte w ustępie 1 i 2 §3 umowy i wszystkie roboty, które zostaną wykonane zostaną rozliczone.*

**Odpowiedź nr 7:**

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 8

*„Ze względu na kosztorysowy charakter wynagrodzenia, prosimy o dodanie do kosztorysów pozycji, w których należy wycenić tymczasową organizację ruchu.*

**Odpowiedź nr 8:**

Zamawiający informuje, że koszty związane z tymczasową organizacją ruchu należy uwzględnić w kosztach ogólnych realizacji robót.

Pytanie nr 9

*„Prosimy o wskazanie miejsca odwozu i składowania gruntu z rozbiórek. Wysypisko miejskie na Szadółkach nie przyjmuje w/w odpadów.*

**Odpowiedź nr 9:**

Zgodnie z warunkami prowadzenia robót „Wykonawca zobowiązany jest do wywieżenia na legalne wysypisko, składowisko lub złomowisko materiałów z demontażu, gruzu z rozbiórek, odpadów budowlanych i śmieci.

Koszty wywozu wraz z utylizacją i złomowaniem należy uwzględnić w wynagrodzeniu ryczałtowym, a dokumenty potwierdzające dokonanie ww. wywozu należy dostarczyć Zamawiającemu.

Pytanie nr 10

*„Prosimy o potwierdzenie, że po stronie Wykonawcy leży wykonanie i uzgodnienie projektu tymczasowej organizacji ruchu (dotyczy zakresu DRMG).*

**Odpowiedź nr 10:**

Zamawiający informuje i potwierdza, że po stronie Wykonawcy leży wykonanie i uzgodnienie projektu tymczasowej organizacji ruchu. Przy czym należy mieć na uwadze,

że dotyczy to każdego z trzech zakresów robót. Wykonawca przy sporządzeniu projektu może posłużyć się udostępnionym przez Zamawiającego materiałem (projekt tymczasowej organizacji ruchu dla zakresu II posiada uzgodnienie Zarządcy drogi).

Pytanie nr 11

*„Czy Zamawiający posiada pozwolenie na wycinkę drzew?”*

**Odpowiedź nr 11:**

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 12

*„Z uwagi na fakt, że producenci farb do wykonywania oznakowania poziomego, w szczególności cienkowarstwowego, udzielają maksymalnie gwarancji na okres 6÷12 miesięcy, prosimy o wstawienie wymaganego okresu gwarancji dla oznakowania poziomego cienkowarstwowego – 12 miesięcy, a dla oznakowania poziomego grubowarstwowego – 36 miesięcy, niezależnie od udzielonej gwarancji na całość robót.”*

**Odpowiedź nr 12:**

Zamawiający informuje, że oznakowanie poziome należy wykonać zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia oraz dokumentacją projektową.

Wykonawca powinien przewidzieć odnawianie oznakowania poziomego w okresie gwarancji dla wykonywanych robót.

Pytanie nr 13

*„Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z punktem 3.9 Opisu Przedmiotu Zamówienia, po stronie Wykonawcy leży zapewnienie nadzoru archeologicznego.”*

**Odpowiedź nr 13:**

Zamawiający potwierdza zapisy pkt. 3.9.

Pytanie nr 14

*„Prosimy o potwierdzenie, że w zakres zamówienia nie wchodzi zapewnienie nadzoru saperskiego?”*

**Odpowiedź nr 14:**

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 15

*„Prosimy o podanie okresu pielęgnacji zieleni i dodanie odpowiednich pozycji do kosztorysów (dotyczy zarówno trawników jak i nasadzeń).”*

**Odpowiedź nr 15:**

Zamawiający informuje, że dla pielęgnacji zieleni należy uwzględnić następujące okresy:

- trawniki 1 rok od daty odbioru
- krzewy – 3 lata od daty odbioru
- drzewa – 3 lata od daty odbioru.

Koszty pielęgnacji zieleni należy uwzględnić w kosztach ogólnych realizacji robót.





Pytanie nr 16

*„Czy pozycje dotyczące regulacji infrastruktury podziemnej (poz.35÷40 kosztorysu drogowego) dotyczą tylko regulacji wysokościowej studni, wpustów i włączów bez wymiany np. kręgów, żeliw itp.?”*

**Odpowiedź nr 16:**

Wykonawca zobowiązany jest do wyceny ww. pozycji kosztorysowych zgodnie z informacją zawartą w pkt. 3.8 Opisu Przedmiotu Zamówienia.

Pytanie nr 17

*„Czy Zamawiający posiada pozwolenie na wycinkę drzew?”*

**Odpowiedź nr 17:**

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 18

*„Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku konieczności wycinki drzew w okresie lęgowym ptaków, po stronie Wykonawcy leży zapewnienie nadzoru ornitologicznego.”*

**Odpowiedź nr 18:**

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 19

*„Prosimy o potwierdzenie, że na II przedmiocie odbioru (zakres GIWK) na zatoce autobusowej należy zastosować krawężniki betonowe 20x30 cm (zgodnie z przedmiarem), a nie krawężniki peronowe profilowane (np. z PROFILBETON).”*

**Odpowiedź nr 19:**

Zamawiający potwierdza, że odtworzenie krawężnika należy wykonać zgodnie z projektem wykonawczym odtworzenia nawierzchni.

Pytanie nr 20

*„Prosimy o potwierdzenie, że na II przedmiocie odbioru (zakres GIWK) nie należy wbudowywać płytek integracyjnych Prowadzących i ostrzegawczych dla niepełnosprawnych.”*

**Odpowiedź nr 20:**

Zamawiający potwierdza, że odtworzenie nawierzchni należy wykonać zgodnie z projektem wykonawczym odtworzenia nawierzchni.

Pytanie nr 21

*„Prosimy o informację, czy na II przedmiocie odbioru (zakres GIWK) przy odtwarzaniu nawierzchni, materiały betonowe tj. kostka betonowa, płytki chodnikowe, obrzeża, krawężniki itp. należy stosować z rozbiórki czy nowe?”*

**Odpowiedź nr 21:**

Informacje zawarto w odpowiedzi na pytanie nr 4.

Pytanie nr 22

*„Dot. chodników z kostki betonowej płukanej 25x25x5 cm.*

*Ww. kostka nie jest produkowana przez żadnego z producentów.*

*Zwracamy się o zmianę materiału nawierzchni chodników na płytkę betonową płukaną o wym. 30x30x8 cm, materiał ten jest bardziej dostępny oraz powszechnie stosowany w Gdańsku.”*

**Odpowiedź nr 22:**

Informacje zawarto w odpowiedzi na pytanie nr 5.

Pytanie nr 23

*„Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, iż zakres robót związanych z budową muru oporowego oraz remontem murków oporowych zawartych w dwóch oddzielnych kosztorysach ofertowych, nie pokrywa się.”*

**Odpowiedź nr 23:**

Zamawiający przekazuje w załączeniu zaktualizowany zamienny kosztorys ofertowy.

DYREKTOR  
Włodzisław Bartosiewicz

Załączniki:

1. Zamienny kosztorys ofertowy
2. PW – branża drogowa